Press Release

2018 年 1月 22 日

各 位

菱洋エレクトロ株式会社

タイにおける孫会社設立に関するお知らせ

当社はこのたび、当社の 100％出資海外子会社である Ryoyo Electro (Thailand) Co., Ltd. の子会社（当社に

おける孫会社）を新たに設立いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．新会社設立の目的

当社は 2006 年に海外子会社である Ryoyo Electro (Thailand) Co., Ltd. を設立し、タイ国内および周辺国に進

出する日系製造業のお客様を中心に半導体・電子部品の調達や電子設計、製造受託等のサービスを提供して

まいりました。このたび、新会社を設立し、フォークリフト等の搬送設備や工場自動化の設備までビジネス領域を

拡充させることで、製造業や物流業のお客様に対するサービスレベルの更なる向上を図ってまいります。

２．新会社の概要

（１） 名称 Ryoyo Service (Thailand) Co., Ltd.

（２） 所在地 タイ国チョンブリ県

（３） 代表者 マネージングディレクター  槇原 慎一

（４） 主な事業内容 ・フォークリフト等の搬送設備のレンタル/修理/販売

・工場の自動化設備、システムの販売/保守メンテナンス

（５） 資本金 6 百万バーツ （約 20 百万円、1 バーツ＝3.45 円）

（６） 株主構成 Ryoyo Electro (Thailand) Co., Ltd. ： 49％

Bangkok BTMU Limited ： 48％

Toyo Business Capital Co., Ltd. ： 3％

（７） 設立日 2018 年 1月 10 日

（８） 事業開始日 2018 年 2月 1日（予定）

（９） 当社との関係 資本関係 当社の 100％子会社である Ryoyo Electro (Thailand) Co., Ltd. が

49％を出資し、当社の孫会社となります。

人的関係 当社の取締役 1名及び従業員 1名を当該会社の取締役として

おります。

取引関係 当該会社は当社から商品仕入の取引を行う予定です。

３．今後の見通し

Ryoyo Electro (Thailand) Co., Ltd. および Ryoyo Service (Thailand) Co., Ltd. はそれぞれ当社の非連結子会

社および非連結孫会社であり、本件が当社の 2018 年 1 月期の連結業績に与える影響は軽微と考えております。

なお、開示すべき事項が生じた際には、速やかに公表いたします。

以  上

【本件に関するお問い合わせ先】

 菱洋エレクトロ株式会社

 経営戦略室 経営企画部

 TEL  ： 03-3546-5088

 E-mail ： irmanager@ryoyo.co.jp

mailto:irmanager@ryoyo.co.jp